Eigenbetrieb Stadtgriin und Friedhofe

Bilanz zum 31. Dezember 2013

Aktiva

A. Anlagevermégen

I. Immaterielle Vermdgensgegenstdnde:

1. Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte, Lizenzen
Il. Sachanlagen:

1. Grundstlcke und Gebaude

2. Fuhrpark, Maschinen und Gerate

3. Betriebs- und Geschéftsausstattung
4. Anlagen im Bau

B. Umlaufvermogen

31.12.2013

€

818,00

5.702.412,60
918.191,00
86.491,51
252.093,77

I. Forderungen und sonstige Vermdégensgegenstdnde:

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. Forderungen Stadt / Eigenbetriebe

3. Sonstige Forderungen

Il. Kassen-, Bankguthaben

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Passiva

A. Eigenkapital
I. Stammkapital
Il. Riicklagen

1. Offene Riicklagen
Ill. Gewinn-/ Verlustvortrag

B. Empfangene Ertragszuschiisse

1. Zuweisungen und Zuschiisse

C. Riickstellungen

1. Ruckstellungen f. unterl. Instandhaltung
2. Ruckstellungen Leistungsentgelt
3. Riickstellungen f. Urlaub / Uberstunden

D. Verbindlichkeiten

1. Kredite vom Kreditmarkt

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
3. Verbindlichkeiten Stadt / Eigenbetriebe

4. Sonstige Verbindlichkeiten

E. Rechnungsabgrenzungsposten

306.215,56
148.814,03
500,00

0,00

1.022,46

7.416.558,93

31.12.2012

€

0,00

5.813.876,60
932.834,00
99.646,63
29.249,01

239.339,75
139.640,39
500,00

483.458,62

4.875,68

31.12.2013

€

0,00

1.949.396,32
-712.107,78

8.932,78

0,00
34.389,04
108.157,73

5.578.764,00
170.992,27
251.114,96
26.919,61

0,00

7.743.420,68

7.416.558,93

31.12.2012

€

0,00

1.921.491,29
-254.786,87

10.532,78

0,00
26.852,68
99.615,99

5.536.077,34
84.842,11
277.730,53
28.358,37

12.706,46

7.743.420,68




